
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

6 сентября 2017 г. № 123 

Об утверждении типовых программ дополнительного 

образования детей и молодежи 

В соответствии с частью 2 пункта 2 статьи 239 Кодекса Республики Беларусь об 

образовании Министерство образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

типовую программу дополнительного образования детей и молодежи (технический 

профиль); 

типовую программу дополнительного образования детей и молодежи (спортивно-

технический профиль); 

типовую программу дополнительного образования детей и молодежи (туристско-

краеведческий профиль); 

типовую программу дополнительного образования детей и молодежи (эколого-

биологический профиль); 

типовую программу дополнительного образования детей и молодежи 

(физкультурно-спортивный профиль); 

типовую программу дополнительного образования детей и молодежи 

(художественный профиль); 

типовую программу дополнительного образования детей и молодежи (социально-

экономический профиль); 

типовую программу дополнительного образования детей и молодежи (социально-

педагогический профиль); 

типовую программу дополнительного образования детей и молодежи (культурно-

досуговый профиль); 

типовую программу дополнительного образования детей и молодежи (военно-

патриотический профиль); 

типовую программу дополнительного образования детей и молодежи (естественно-

математический профиль); 

типовую программу дополнительного образования детей и молодежи (общественно-

гуманитарный профиль). 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 15 рабочих дней после его 

подписания. 

  
Министр И.В.Карпенко 

 


